STATUTI

"REFLEX INTERNATIONAL"
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Sot me daté 23.02.2024, palét:

Znj. Inesa Qallija, i datélindjes 17.06.1985, lindur dhe banuese n& Shkoder, shtetase shqiptare,
(Republika e Shqipérisg), mbajtése e kartés s& identitetit me daté skadence 02.03.2033, me numér
038819461 dhe numér personal 1556170871;

me Zzotési t& plot& juridike pér t& vepruar né pérputhje me ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér
Sip&rmarrésit dhe Shoqérité", i ndryshuar heré pas here, kang vendosur t& krijojng njé shogéri me
pérgjegjési t€ kufizuar t& quajtur "REFLEX INTERNATIONAL" ("Shogéria"), né varési
té statutit t& shoqérisé né vijim ("Statut").

KAPITULLI I

Neni 1. Emri
Shoqéria &shté shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, shkurtuar "sh.p.k". Emri i saj &shté "REFLEX
INTERNATIONAL".

Neni 2. Forma juridike

2.1. Shogéria &shté person juridik shqiptar dhe ka formén juridike t& shoqérisé me pérgjegjési t&
kufizuar, n& zbatim t€ ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér sipérmarrésit dhe shoqgrité tregtare”, i
ndryshuar herg pas here. ;

2.2. Forma juridike e shogérisé mund & ndryshohet né njé formé tjetér ligjore t& parashikuar né
ligjin nr. Shoqgrité”, me miratimin e Asamblesé s& Pérgjithshme né pérputhje me nenin 10.5 t&
Statutit.

Neni 3. Zyra gendrore ;

3.1. Selia gendrore e Shoqérisé ndodhet né& gytetin e Tiranés (Republika e Shqipérisé), Rr. Reshit
Collaku, Nr.1, H.1, AP 8, 1001, Tiran& (Republika e Shqipérisé).

3.2. Selia gendrore e Shoqgrisé mund t& ndryshohet brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé,
me miratimin e Asamblesé sé Pérgjithshme né& pérputhje me nenin 10.2 t& Statutit, pa cenuar:

(1) mundésing e hapjes s& degéve t& biznesit brenda ose jashté. territorin e Republikés s&
Shqipérisg, né rast se zhvillimi i veprimtarive t& Shoqérisé konsiderohet i mundshém, ose

(i) transferimi i shoqérisé jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé kur lejohet me ligj.



Neni 4. Kohézgjatja
Shogéria do t& ekzistojé pér njé periudhé t& pakufizuar. Kohézgjatja mund t& limitohet me vendim
t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Ortakéve.

KAPITULLIII .
OBJEKTI

Neni 5. Objekti i Shogérisé
5.1. Objekti i Shogerisé do t& jeté kryerja e aktivitetit n& fushén e tregtisé elektronike (e-commerce)
né pérputhje me legjislacionin n& fuqi dhe licencat e dhéna nga autoritetet e caktuara me ligj (nése
kérkohet). Objekti i Shogéris€ do t& pérfshijé dhénien e shérbimeve késhilluese dhe shérbimeve t&
tjera ndihmése pér aktivitetin kryesor, sipas parashikimeve t& ligjit. Me né detaje objekti i ushtrimit
té aktivitetit t& Shogérié do t& jet&, por pa u kufizuar me:
- Prodhim, etiketim, paketim, tregtim i produkteve ushqimore,
- Procesim i produkteve ushgimore,
- Perpunim i produkteve te mishit, pulari,
- Prodhimi dhe menaxhim i platformave financiare, t&¢ menaxhimit, t&€ faturimit apo t& tjera
t& cdo 1loji, :
- Vénien né pérdorim t&€ hapsirave tregtare fizike apo digjitale pér t& tret& dhe adminsitrimi
ityre,
- Punime grafike dhe hartim i faqeve té internetit, si dhe regjistrim t& dhénash dhe
administrim i tyre,
- Shitjen me shumicé dhe/ose pakic& n&p&rmjet dyqaneve fizike dhe/ose dyganeve e
platformave online,

- Transportin dhe 1&vrimin i mallrave né adreség, pér llogari t& vet apo pér palé té treta,

- Shpérndarjen fizike e mallrave t& shitura fizikisht dhe online,

- Shérbime marketing,

- Import-eksport duke pérfshiré kryerjen e procedurave doganore,

- Tregtimi dhe shitja me shumicé dhe pakicé e njé game t& gjeré produktesh t& lejuara nga
ligji, si dhe cdo veprimtari tjetér ekonomike g€ do t& konsiderohet e nevojshme dhe e
dobishme pér realizimin e qé&llimit t& shoqérisé dhe q& nuk bie ndesh me legjislacionin
Shqiptar né fuqi.

5.2. Shogéria mund t& ushtrojé gjithashtu aktivitete t& tjera, n€ p&€rputhje me licencat ¢ dhéna nga
autoritetet e caktuara me ligj. Shogeria mund t& themeloj& apo zotérojé pjesémarrje né shoqéri t&
tjera tregtare, apo t& bashképunojé, t& lidhé marréveshje bashképunimi, marréveshje joint-venture
e marreveshje t& ngjashme, me shoqéri t€ tjera q& kané objekt t& nj&jté, t& ngjashém apo t€ lidhur
me objektin e Shogérisé. Shogéria mund t& kryejé transaksione financiare, transaksione me pasuri
t& luajtshme dhe t& paluajtshme si dhe t& garantojé detyrimet e veta apo ato t€ paléve té treta duke
vendosur mbi pasurité e saj garanci te ndryshime sipas parashikimeve ligjore.

5.3. Shoqgéria mund t€ marré interesa me ané t& kontributit t& aktiveve, bashkimit, pajtimit,
investimit t& kapitalit, sipérmarrjes sé¢ pérbashkét ose partneritetit, mbéshtetjes financiare ose



ndryshe né ndonj& shogéri, ndérmarrje ose shoqaté t& sé& drejtés private ose publike, né Republikén
e Shqipérisé ose jashté vendit,

5.4. Me vendim t€ Asamblesé s& Pérgj ithshme, Shogéria mund t& ndryshojé objektin e saj né ¢do
kohé si¢ parashikohet né kété Statut.

Neni 6. Vula e Shoqérisé

6.1. Shogéria do t& ket€ vulén e saj ¢ cila do t& pérdoret nga Administratori. N& rast t&€ humbjes s&
vulés, Administratori duhet t& njoftojé menjéheré me shkrim Ortakét dhe t& ndjeké procedurat
ligjore n& fuqi pér t& raportuar humbjen e saj.

6.2. Vula e Shogéris¢ do t& pérmbajé logon e Shoqérisé, emrin dhe gytetin ku ajo operon.

6.3. Administratori mund t' japé zyrés s& kontabilitetit t& drejtén e pérdorimit t& njé vule t&
ndryshme nga ajo e tij, pér t& vulosur dokumentet e firmosura prej tyre ose né emér té
Administratorit pér marrédhéniet me institucionet e autorizuara né& kontrata ose autorizime t&
vecanta.

- KAPITULLI IT1
KAPITALI KONTRIBUTET DHE KUOTAT

Neni 7. Kontributet dhe shpérndarja e knotave né Kapitalin Themelues t& Shoqérisé
7.1 Kapitali themeluese Shoqérisg &sht& 100.000 e njqind mij& leké (leké), e ndaré né njé (1) kuoté
e cila pérbén 100% t& kapitalit themelues t& shogérisg, si mé poshtg:

- Znj. Inesa Qallija mbajtése ¢ kuoté's s& barabart& me 100% (njéqind pérqind) t& kapitalit
themelues t& shoqgérisé né vleré nominale 100.000 leké (lekg).

7.2 Kapitali themelues i Shoqérisé mund t& rritet ose zvogélohet né ¢do kohé né njé ose mé shumé
heré me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme, né pérputhje me nenin 10.2 t& Statutit dhe
dispozitat detyruese & ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér sipérmarrésit dhe shoqérité tregtare", i
ndryshuar heré pas here. N& ¢do rast, kapitali fillestar i shoqérisé nuk mund t& ulet nén kufijté e
pércaktuar ng ligjin nr. Pér Sipérmarrésit dhe Shoqérité”, i ndryshuar heré pas here.

7.3 Rritja e kapitalit t& Shogérisé mund t&€ ndodh& népérmjet kontributeve n& para, kontributeve né
natyré ose duke pérfshiré rezerva dhe fitime t& shpérndara né proporcion me kapitalin e zotéruar
nga secili ortak.

Neni 8. T€ drejtat dhe detyrat e Ortakéve

8.1 Ortakét e Shoqérisé jané vetém ata md1v1de ose persona juridiké q& zotérojné kuota t&
Shoqérisé (“Ortakét™).



8.2 Cdo kuoté e Shoqérisé i jep ¢do Ortaku t& drejtén pér t€ votuar né Asamblen€ e Pérgjithshme,
t& drejtén pér t& zgjedhur dhe pér t'u zgjedhur né organet drejtuese t&€ Shoqérisé, t& drejtén pér t&
marré pjesé né shpémdarjen e fitimeve t& Shoqérisg, si dhe t€ gjitha t€ drejtat e tjera t€ pércaktuara
né kété Statut, ose né dispozitat ligjore t& ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Sipérmarrésit dhe
Shoqgrit&”, i ndryshuar heré pas here.

8.3 Me kérkesé paraprake me shkrim, Ortakéve do t'u sigurohen informacione dhe t& dhéna né
lidhje me aktivitetet e Shoqéris€, duke pérfshiré t€ drejtén pér t€ verifikuar dokumentet dhe raportet
e saj. | -

8.4 T& drejtat dhe detyrimet g€ rrjedhin nga pronésia e kuotave t&€ Shoqgérisé i kalohen secilit
mbajtés t& ri t& s& nj&jtés kuoté t€ Shoqérisé, duke iu nénshtruar né ¢do rast respektimit t&
dispozitave t& nenit 9 t& Statutit.

Neni 9. Transferimi i kuotave t€ Shoqérisé
9.1 T& Pérgjithshme

9.1.1 Terminologjia: Pér qéllimin e kétij neni 9, “Transferimi” i kuotave t& Shoggérisé do t&
thoté: ¢do transferim i t& drejtave t& plota ose t& zhveshura t& pronésisé ose njé kontribut né
bashképronési ose indivisum, ose krijimi (ose transferim me mbajtje). ) e t& drejtave t&
uzufruktit ose t& ¢do t&€ drejte pronésie ligjore ose pérfituese ose t&€ drejta t& tjera pérdorimi,
qofté me pagesé ose pa pagesé, qofté si titull fiduciar apo jo; duke pérfshiré (pa kufizim): njé
shitje, njé shkémbim, nj& dhuratg, certifikim, nj& kontribut pér njé kompani ose nj& person tjetér
juridik, si dhe njé transferim né bazg t&€ nj& bashkimi ose shképutjeje ligjore ose né pérputhje
me njé kontribut de iure ose transferim t& nj& universaliteti ose njé degé veprimtarish ose njé
likuidim. P&ér shmangien e ¢do dyshimi: njé transferim q& rezulton nga njé vdekje nuk do t&
kualifikohet si 'transferim’.

9.1.2 Kushtet e pérgjithshme. Ortaku q& déshiron t& transferojé ndonjé nga kuotat e tij t&
Shogérisé ("Ortaku Transferues") te njé person ose subjekt ("Kandidati-Blerési"), duhet t&
njoftojé ("Njoftimin e Transferimit") t& gjithé Ortakét e tjeré deri letér rekomande qé tregon:
— mbiemrin, emrat e dhéné, profesionin, adresén ose, né rastin ¢ njé subjekti korporativ,
emrin e korporatés dhe seling e regjistruar t& Kandidatit-Blerés;
— numrin e kuotave t& Shoqérisé q& déshiron t& transferojé ("Kuotat e ofruara");
— ¢mimin ose shumén qé Kandidati-Blergsi &shté i gatshém t& paguajé ose t& sigurojé né
kémbim t& kuotave té ofruara ("Cmimi i Transferimit"); dhe
— kushtet e tjera né t& cilat kuotat e ofruara do t& transferoheshin.

9.1.3 Transferet Falas. Transferet e méposhtme jan& falas dhe nuk i nénshtrohen dispozitave t&

pércaktuara né nenin 9.2 t& Statutit (Periudha e Statstill) dhe nenin 9.3 t& Statutit (E drejta e

Refuzimit t&€ Parg):

— njé transferim te nj& njési ekonomike né t& cilén ose (i) Ortaku Transferues zotéron
drejtpérdrejt mé shumé se 50% té aksioneve né& qarkullim, dhe (ii) Ortaku Transferues
kontrollon, duke u kuptuar se né rast se Ortaku Transferues ose (i) nuk é&sht& mé



drejtpérdrejt mban mé shumé se 50% t& aksioneve né qarkullim, ose (ii) Ortaku Transferues
nuk e kontrollon mé filialin, filiali do t' transferoj& menjéheré kuotat e tij t& Shoqérisé
pérséri te Ortaku Transferues (i cili do t& transferojé, pér shmangien e dyshimit, gjithashtu
t& konsiderohet si njé transferim falas);

— njé transferim ndérmjet bashkéshortéve dhe/ose bashkéjetuesve t& ligjshém dhe/ose
anétaréve t& familjes né shkallén e dyté t& Ortakut;

— njé transferim i miratuar unanimisht nga Asambleja e Pérgjithshme.

9.1.4 Transfertat n¢ rast vdekjeje t& njé Ortaku. N& rast t& vdekjes sé njé Ortaku, kuotat e
shoqéris€ q& zotérohen nga ky Ortak i ndjeré do t'u kalojné automatikisht trashégimtaréve
ligjor€ t& kétij Ortaku t& vdekur. Nése, me kérkesé t& trashégimtaréve ligjoré t& Ortakut té tillg
t€ vdekur, kuotat € Shoqgrisg do t'i transferohen njé Ortaku ose ndonjé personi tjetér t& caktuar
nga trash&gimtarét ligjoré t& Ortakut t& tillé t& ndjeré, ¢mimi pér kuotén e shoqérisé do t&
nénkuptohet nga vlerén e drejté t& ndérmarrjes né treg t& Shoqérisé, si¢ pércaktohet
reciprokismidis trashégimtaréve ligjoré t& kétij Ortaku t& vdekur dhe blerésit pérkatés, ose, né
mungesé t&€ ndonjé marréveshjeje pér kété, nga njé ekspert i pavarur.

9.2 Periudha e ndalimit

Pa paragjykuar ndonjé dispozité tjetér t& kétij Statuti, duke pérfshiré por pa u kufizuar né Transferet
Falas né€ pérputhje me nenin 9.1.3 t& Statutit, Ortakét angazhohen t& mos transferojné ose t&
ngarkojné ndryshe asnjé kuoté t& Shoqérisé gjaté nj& periudhe prej pesé (5) ) vite qé nga data e
themelimit t& Shoqérisé (“Periudha e Ndalimit™), pérveg rasteve kur Ortakét & mbajné mé shumsg
se 75%+1 t&€ kapitalit t&€ Shoqéris€ pranojné njé transferim té tillé. Gjaté periudhés s& ndalimit,
kuotat e Shoqéris¢ nuk mund t& lihen peng, as nuk mund t€ b&hen objekt i ndonjé garancie tjetér
kolateral ose personale, opsioni, e drejta e refuzimit t& paré ose t& drejta t& ngjashme t& paléve t&
treta (pérveg atyre t€ parashikuara né kété Statut). , pérveg rasteve kur Ortakét q& zotérojné mé
shumé se 75%+1 t& kapitalit t& Shogérisé bien dakord pér kétg.

9.3 E drejta e Refuzimit t& Parg

9.3.1 E drejta e refuzimit t& paré. N& varési t& transfertave t& lira né pérputhje me nenin 9.1.3 t&
statutit, n€ rast se njé& Ortak déshiron t& transferojé ndonjé nga kuotat e tij t& Shoqérisé, Ortakét
e tjeré do t€ kené t& drejtén e refuzimit t& paré pér t€ bleré kuotat e ofruara gjaté transferimit.
Cmimi dhe kushtet e tjera t& pércaktuara n& Njoftimin e Transferimit (“E drejta e Refuzimit t&
Par&”). Ortakét e tjeré duhet t& ushtrojné t& drejtén e tyre t& refuzimit t& paré brenda tridhjets
(30) ditéve kalendarike pas Njoftimit t& Transferimit (n& tekstin e métejmé “Periudha e
Ushtrimit”). Gjaté gjithé Periudhés s& Ushtrimit, Njoftimi i Transferimit do t& konsiderohet si
nj€ oferté e parevokueshme e Ortakut Transferues ndaj Ortakéve t& tjeré pér t& shitur kuotat e
ofruara sipas kushteve t& pércaktuara n& Njoftimin e Transferimit.

9.3.2 Njoftimi i Ushtrimit. Nj& Ortak q& déshiron t& ushtrojé t& drejtén e tij t& refuzimit t& paré
duhet t€ njoftojé pér kété Ortakun Transferues dhe Ortakét e tjers ("Njoftimi i Ushtrimit")
brenda Periudhés s¢ Ushtrimit. Njoftimi i Ushtrimit do t& deklarojé nése Ortaku pérkatés
déshiron t€ ushtrojé t& drejtén e tij t& refuzimit & par& né lidhje me t& gjitha ose njé numér t&



caktuar t& kuotave t& ofruara. Njoftimi i Ushtrimit nuk mund t'i nénshtrohet asnjé kushti (as
pezullues, as vendimtar).

9.3.3 Alokimi.

— Kuotat e ofruara do t'u shpérndahen Ortakéve qé kan€ ushtruar t& Drejtén e Refuzimit t&
Paré dhe kjo né pérputhje me Njoftimet pérkatése t&€ Ushtrimit, duke u kuptuar se nése
Ortakét kané ushtruar t& Drejtén e Refuzimit t& Paré né lidhje me njé numér kuotash t&
Shogéria e cila né total tejkalon numrin e kuotave t& ofruara, kuotat e ofruara do t'i ndahen
proporcionalisht mes kuotave t& tyre q& zotérojné né€ Shoqéri (ku, natyrisht, nuk mund t'i
ndahen mé& shumé kuota t& Shogérisé njé Ortaku sesa numri né respektimin e s& cilés ai ka
ushtruar t& Drejtén e Refuzimit t& Parg.

— Nése numri i pérgjithshém i kuotave t& ofruara n€ lidhje me & cilat Ortaké&t déshirojné t&
ushtrojné t& drejtén e tyre t& refuzimit t€ par€ &sht& mé i vogél se numri i kuotave t€ ofruara,
e drejta e refuzimit t& paré do t& konsiderohet se nuk &shté ushtruar né ményré t€ vlefshme.
N& kété rast, Ortaku Transferues mund té transferojé térésing e kuotave t€ ofruara tek
Kandidati-Blerési, me ¢mimin e ofertés dhe kushtet e tjera t& Njoftimit t& Transferimit.
Megjithaté, nése njé transferim i till& nuk kryhet brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike
pas skadimit t& Periudhés s& Ushtrimit, at€heré njé transferim nuk &shté mé i mundur pa
ndjekur mé paré procedurén e pércaktuar n& kété€ nen 9.3 pérséri.

9.3.3 Pagesa dhe transferta.Ortakét t& ciléve u jan& ndaré kuotat e ofruara do t€ nénshkruajné
njé marréveshje transferimi me Ortakun Transferues né kushte né pérputhje me dispozitat e
Nenit 9.1.2 t& Statutit, brenda tridhjet& (30) ditéve kalendarike pas skadimit t& Periudh&s s&
Ushtrimit, dhe ata do t'ia paguajé ¢mimin e transferimit Ortakut transferues brenda
pesémbédhjeté (15) ditéve kalendarike pas nénshkrimit ose, sipas rastit, pas pérmbushjes s€ ¢do
kushti precedent (t€ lejuar). Pronésia e kuotave t& ofruara do t'i transferohet Ortakut pérkatés
me pagesén e ¢mimit t& transferimit dhe pas regjistrimit t€ dokumentit(ve) pérkatés né Qendrén
Kombétare t&€ Biznesit.

KAPITULLIIV
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 10. Organi vendimmarrés
10.1 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté organi drejtues i Shoqéris€ g€ vendos pér
veprimtaring dhe politikén ekonomike dhe tregtare t& vet€ Shoqérisé.

10.2 Pér vendimet q& kérkojné shumicén e thjeshté t€ votave (dmth., 50%+1 t& kapitalit t&
Shoqéris€), Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve do t& konstituohet n€ ményré t& vlefshme me
kusht q& t& paktén njé shumicé e thjesht& (dmth., 50%+1) e kapitali i Shogérisé &sht€ i pranishém
ose i pérfagésuar né mbledhje dhe t& gjitha vendimet merren me shumicé t& thjeshté t& votave
prezente. Nése né mbledhjen e parg t& Ortakéve &shté e pranishme ose e pérfagésuar mé pak se
shumica e kapitalit t& shoqérisé, njé mbledhje e dyt& me t&€ nj&jtin rend dite do té thirret brenda 7
(shtatg) ditéve kalendarike pas mbledhjes s€ parg, e cila mund t& vendosé né€ ményré t&€ vlefshme
pér pikat né rend dite, pavarésisht nése t& paktén nj& shumicé e th_] eshté (dmth., 50%+1) e kapitalit
t& Shoqérisé éshté e pranishme ose e pérfagésuar.
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10.3 Asambleja e Pérgjithshme e Ortak&ve vendos me shumicén e thjeshté t& votave (dmth.,
50%+1 & kapitalit t& Shoqéris€) né lidhje me ¢éshtjet e méposhtme:

— pércaktimin e pagés sé administratorit dhe listén e shpenzimeve q& do t& rimbursohen;

— pércaktimin e kompetencave t& Administratorit; dhe

— emérimin dhe shkarkimin e Administratorit.

10.4 Pér vendimet q& kérkojné t& paktén votén pozitive t& 75%+1 t& kapitalit t& Shoqgérisé
(“Shumica e Kualifikuar™), Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve do t& konstituohet né ményré t&
vlefshme me kusht q& t& paktén 75%+1 t& kapitalit t& Shoqérisé. Nése n& mbledhjen e paré t&
Ortakéve &shté e pranishme ose e pérfagésuar mé pak se shumica e kapitalit t& shoqérisg, njé
mbledhje e dyté e Ortak&ve me t& njé&jtin rend dite do t& thirret brenda 7 (shtatg) ditéve kalendarike
pas mbledhjes s€ paré e cila mund t& vendosé né ményré té vlefshme pér pikat. né rendin e dités,
pavaré€sisht nése &shté i pranishém ose i pérfaqésuar t&€ paktén 75%+1 e kapitalit t& Shoqérisé.

10.5 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve vendos me shumicé t& kualifikuar pér céshtjet e
méposhtme:
— ¢do ndryshim té Statutit;
— ndryshimi i formés juridike t& Shoqérisé;
— ¢do vendim né lidhje me rritjen ose uljen e kapitalit t&€ Shoqérisé;
— c¢do shpérndarje fitimesh;
— shpérbérja, likuidimi ose mbyIl_]a e Shoqgérisé, duke pérfshiré emérimin dhe shpérblimin e
likuidatorit;
— blerjen, shitjen dhe transferimin e pasurive te paluajtshme;
— ¢do investim i ¢far&do 1loji me vler& mé t€ madhe se 10,000€;
— marrjen € kredive mbi me vleré mé t& madhe se 20,000€; dhe
— hapjen e degéve t€ reja, adresat operative dytésore, pjesémartjen né kapital t& shogérive t&
tjera t€ reja ose ekzistuese me objekt t& nj&jté, t& ngjashém ose t& ndryshém.

10.6 Vendimi pér t€ cilésuar njé Transferim si Transferim Falas n& pérputhje me Nenin 9.1.3 t&
Statutit kérkon miratimin unanimisht t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve.

10.7 Asambleja e Perg]lthshme e Ortaké&ve do t& thlrret nga Administratori ose nga njé Ortak qé
zotéron t€ paktén 5% t& kapitalit t& Shoqense

10.8 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve do t& mbahet n& zyrén gendrore t& Shoqérisé, ose né
¢do vend tjetér si¢ &shté réng dakord ndérmjet Ortakéve. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
mund t&€ mbahet edhe me videokonferencé ose me telefon népérmjet pérdorimit t& platformave
kompjuterike dhe t& gjitha mjeteve t& tjera t& telekomunikacionit elektronik né pérgjithési, me
kusht & t& gjithe pjesémarrésit t& mund t& identifikohen dhe t& jené n& dispozicion pér t& ndjekur
diskutimin dhe pér t& nderhyre né kohé reale pér temat e trajtuara.

10.9 Vendi, data dhe ora e zgjedhur pér mbledhjen e Asambles¢ s& Pérgjithshme t&€ Ortakéve dhe
¢do thirrje t€ dyté, si dhe rendi i dités, do t'u njoftohen Ortakéve me letér rekomande, email ose
mjete t€ tjera t& pérshtatshme pér t& verifikuar datén e transmetimit t& paktén 7 (shtatg) dit&



kalendarike para takimit né adresén fizike ose llogariné e postés elektronike qé rezulton nga
Regjistri i Ortakéve. :

10.10 Secili Ortak ka t& drejté t& marré pjesé né mbledhje, t& paragesé mendimin e tij dhe t& shprehs
votén e tij né proporcion me kapitalin e shogérisé. Secili prej Ortakéve ka t& drejté pér t& paktén 1
(nj&) voté dhe secila kuoté e Shoqérisé pérfaqéson njé voté proporcionale me kapitalin e Shogérisg.

10.11 Secili prej Ortakéve ka t& drejté t& pérfagésohet nga njé& person tjetér, duke pérfshiré njé jo
Ortak, me ané t& t& cilit ata mund t& shprehin votén e tyre né Asamblené e Pérgjithshme t& Ortakéve
né ¢do koh&. N& rast se njé vendim kérkon nj& shumicé té thjeshté, autorizimi duhet t& paraqgitet
me shkrim dore, email dhe/ose telefon té verifikueshém paraprakisht. N& rast se njé& vendim kérkon
njé shumicé t& kualifikuar, me autorizim t& vértetuar nga njé noter publik. Autorizimi mund t&
nénshkruhet nga njé noter publik né& vendin ku &shté& i pranishém Ortaku, edhe nése ky shtet &shté
Republika e Shqipérisé, dhe mund t& pranohet edhe pa proces legalizimi (vulé apostille), né formén
né t& cilén &shté 1&shuar.

KAPITULLI V I '
ADMINISTRATA DHE PERFAQESIMI

Neni 11 Administratorét dhe pérgjegjésiteé

Shogéria mund t& menaxhohet nga njé administrator 1 vetém (“Administratori”) i identifikuar né
personin e:

Znj. Inesa Qallija, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar si Administrator pér pesé (5) vjet.

Neni 12. Pérgjegjésité dhe detyrimet e Administratorit

12.1 Pérgjegjésité e Administratorit ng kontekstin e pérfaqésimit t& Shoqérisé pérfshijné:

— thirrja e Asamblesé s& Pérgjithshme, né rastet e parashikuara nga ky Statut dhe nga ligji nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér Sipérmarrésit dhe Shoqérité”, i ndryshuar heré pas here;

— drejtimin e veprimtarisé s& Shoqérisé népérmjet zbatimit t& politikave dhe planeve t&
pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme; menaxhon burimet njerézore, duke zgjidhur
dhe nénshkruar t& gjithé dokumentacionin e detyrueshém;

—  t& sigurojé mbajtjen e sakt& t& dokumenteve dhe librave kontabél t& Shoqérisé;

— pérgatitien dhe nénshkrimin e pasqyrave financiare vjetore, pasqyrave financiare t€
konsoliduara dhe raportit t& progresit s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve
t& paragitura né miratimin e Asamblesé s¢ Pérgjithshme;

— ngritja e nj& sistemi alarmi pér verifikimin dhe monitorimin e ¢do situate, duke iu referuar
vecanérisht situatave financiare, té cilat mund t& kérc&nojné ecurin€ e biznesit dhe
ekzistencén e Shogérisé;

— kur kérkohet t& kryejé regjistrimet dhe regjistrimet e Shogérisé né Qendrén Kombétare t&
Biznesit dhe/ose subjekte t& tjera, drejtpérdrejt ose népérmjet personave ose shoqérive t&
autorizuara; -

I\
P
f
/



— pérgatit kushtet, certifikatat pérkatése dhe monitoron siguriné né pung;

— € bashk&punoj& ngusht& me konsulentét e jashtém pér t& pérmbushur t& gjitha detyrimet
ligjore t&€ licencimit dhe funksionimit t& veprimtarisé s& Shoqgrisé, si dhe t&€ ndjeké
indikacionet e tyre, si dhe t& garantojé sistemin e sigurisé né& pun si dhe shérbimet e tjera
kur administratori gjykon t& drejtat kundér uljen e kostove t& administrimit;

— t& rekrutojé staf sipas organogramit t& miratuar nga kuvendi dhe kushteve pérkatése
ekonomike dhe financiare;

12.2 Administratori do t& mbikéqyré dhe garantoj& q& zyrtarét, agjentét, punonjésit, auditorét dhe
konsulentét e Shoqérisé t& veprojné me pérgjegjésiné e duhur dhe t& mbrojné mé sé miri interesat
¢ Shoggrisé. Administratori duhet t'i raportojé Ortakéve mbi aktivitetet e kryera nga t& eméruarit
dhe t€ eméruar nga Ortakét né raste t& jashtézakonshme.

12.3 Administratori nuk mund t& konkurrojé me Shogériné né asnjé rast largimi pér t& paktén 5
vjet, as gjaté periudhés gé ai/ajo &shté né krye.

KAPITULLI VII
Neni 13. Viti Fiskal

Viti fiskal i Shoqérisé fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor t& ¢do viti. Viti i paré fiskal
1 Shoggrisé pérfundon mé [31 Dhjetor 2024].

Neni 14. Llogaritja dhe Shpérndarja e Fitimit

Fitimet neto g& rrjedhin nga pasqyrat financiare vjetore, pas zbritjes sé ¢do shpenzimi t& miratuar
nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, mund t'u shpémdahen Ortakéve né pérpjesétim me
pjesémarrjen né kapitalin e zotéruar. Shuma, ményra dhe koha e shpérndarjes sé fitimeve do t&
pércaktohen nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortaké&ve né pérputhje me Statutin dhe ligjet n& fuqi.

Neni 15. Shpérndarja e Shoqérisé dhe Likuidimi

15.1 Shogéria mund t& shpérbéhet né rrethanat e méposhtme:

— pér shkak t€ skadimit t& kohézgjatjes s& pércaktuar me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithshme t& Ortaké&ve (nése ka);

— me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme;

— pér t€ hapur njé proceduré falimentimi; _

— nése nuk ka ushtruar veprimtari tregtare pér 2 (dy) vjet dhe nuk i &shté komunikuar
pezullimi i veprimtarisé sipas nenit 43, pika 3, t& ligjit nr. 9723 “Pér Qendrén Kombétare
t€ Biznesit”, i ndryshuar heré pas here; dhe

— me vendim gjykate.

15.2 Administratori regjistron shpérbétjen e Shogérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit sipas
nenit 43 & ligjit nr. 9723 "Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit", i ndryshuar heré pas here. Né rast




se shpérbérja e Shoqérisé b&het me vendim gjykate, gjykata, sipas nenit 45 té& ligjit nr. 9723 “Pér
Qendrén Kombétare t&€ Biznesit”, i ndryshuar her& pas here, dhe ndryshimet “Pér Qendrén
Kombétare t&€ Biznesit”, shpall vendimin pér regjistrim.

15.3 Shogéria nuk shpérbéhet pér shkak t& falimentimit t& njérit prej ortakéve.
15.4 NE rast t&€ shpérbérjes, Shoqgéria duhet t& likuidohet.

15.5 Pér té menaxhuar procedurén e likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve eméron njé
ose mé& shumé likuidues, t& cilét, brenda koh&s dhe né ményrén e pércaktuar me ligj, do t&
dorézojné raportin pérfundimtar mbi gjendjen e aktiveve dhe detyrimeve té shogérisé, mbi
operacionet e likuidimit dhe né kohén e nevojshme pér t&€ pérfunduar veté likuidimin.

15.6 NE pérfundim t& procedurés s¢ likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve vendos pér
pasqyrén financiare pérfundimtare, pér vlefshméring e punés s&€ béré nga likuiduesi dhe pér
pérfundimin e operacionit t& likuidimit.

15.7 Pas shlyerjes s& detyrimeve, likuiduesi(&t) do t& shpémdajné t&€ ardhurat e mbetura nga procesi
i likuidimit tek Ortakét né& pérpjesétim me kuotat e Shoqérisé qé ata kané pérkatésisht né kapital.

KAPITULLI IX
Neni 16. T¢ ndryshme

16.1 Pa tejkaluar dispozitat e kétij Statuti, pérjashtimi i Ortakut, si dhe pasojat g€ sjell ai, do t&
trajtohen me dispozitat nr. 101, 102, 103 t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé.

16.3 Mosmarréveshjet g& mund t€ lindin ndérmjet Ortakéve ose ndérmjet Ortakéve dhe Shoqérisg,
t& cilat nuk kané mundur t& zgjidhen me negocim, do t'i nénshtrohen juridiksionit ekskluziv té&
Gjykatés sé Shkallés s& Paré t& Rrethit Tirang (Republika e Shqipérisg).

16.4 Té gjitha aktet e Shoqgérisé konsiderohen konfidenciale, dhe pérmbajtja e tyre nuk mund t&
béhet publike ose t'u zbulohet paléve t& treta, pérve¢ pér géllimet dhe nevojat e biznesit t&
Shoggérisé.

16.5 Marrédhéniet e punés rregullohen me kontratén e punés dhe me legjislacionin e punés né fuqi.
Shoqérisé merr pérsipér té respektojé rregullat e punés né fuqi dhe punonjésit jané t&€ detyruar t&
respektojné kété Statut dhe rregullat e brendshme t& Shogérisé. Punonjésit duhet t&€ mbajné
pérgjegjési pér ¢do dém qé i shkaktojng Shoqérisé nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

16.6 Ndalohet konkurrenca e Ortakéve me Shogériné€ me vendndodhje né Republikén e Shqipérisé
népérmjet pjesémarrjes sé tij né shoqéri t& tjera, drejtpérdrejt dhe térthorazi, me pérjashtim t&
miratimit paraprak me shkrim t& Ortak&ve t& tjeré, duke pérjashtuar aktivitetet q€ jané aktive t&
ushtruara nga ortakét pérpara themelimit t€ késaj shogérie.



16.7 Cdo ¢éshtje tjetér, e cila nuk pérmendet né kété Statut, do t& administrohet nga dispozitat e
ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Sipérmarrésit dhe Shoqgérité”, i ndryshuar heré pas here.

16.8 Adresat e kontaktit t& Ortakéve né formé t& shkruar jané t&€ pércaktuara né fagen e paré t& kétij
Statuti. 1 '
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